
                                       KARTA PLANÓW STARSZAKA-KWIECIEŃ 2024 

TEMATY REALIZOWANE W KWIETNIU:  

 NA  WSI      

✓ Nauczymy się nazywać  zwierzęta i ich młode  

✓ Poznamy  nazwy pomieszczenia, w których mieszkają zwierzęta  

✓ Odkryjemy ich zwyczaje i ulubione pokarmy.  

✓ Dowiemy się, które zwierzęta wykluwają się z jajek  

✓ Porozmawiamy na temat nabiału oraz jego przetworów – serów, jogurtów, kefirów.  

✓ Poznamy liczbę 8 oraz literę j, J, jak jajo lub Janek.  

 

PRACA ROLNIKA i OGRODNKA   

✓ Poznamy pracę rolnika i ogrodnika  

✓ Omówimy  obowiązki pracujących w polu i w gospodarstwie 

wynikające z pory. 

✓ Poznamy dawne i współczesne maszyny rolnicze. 

✓ Dowiemy się, jak powstaje cukier oraz chleb.  

✓ Nauczymy się rozróżniać wybrane zboża, produktu 

pochodzenia zbożowego (kasze i płatki), a także wybrane 

rodzaje pieczywa.  

✓ Odwiedzimy piekarnię, upieczemy bułeczki z masy solnej 

 

CHRONIMY ŚRODOWISKO 

✓ poznaliśmy pojęcie ekologia. 

✓  Dowiemy się, że Ziemia jest naszym domem i że  

powinniśmy o nią dbać 

✓ Wspólnie poszukamy sposobów, w jakie możemy na co dzień  

dbać o środowisko 

✓ Dowiemy się, jakie są źródła energii odnawialnej .  

✓ Nauczymy  się prawidłowego segregowania odpadów.  

✓ Zrobimy zabawki z makulatury, plastikowych pojemników,  

butelek i nakrętek.  

✓ Poznamy znak + , nauczymy się zapisywać działania z wykorzystaniem znaku +.  

✓ Poznamy literę w, W, jak worek lub Wanda.  

✓ Zostaniemy Kubusiowymi przyjaciółmi  natury – projekt  

 

 KTO TY JESTEŚ? 

✓ Utrwalimy wiadomości nt. Polski – jej legendy i symbole.  

✓ Dowiemy się, jak wygląda mapa Polski i co możemy z niej odczytać. 

✓  Podążając szlakiem Wisły, omówimy kolejne miasta oraz ich najbardziej 

znane zabytki. Dowiemy się, że Polska leży w Europie, stolicą Polski jest 

Warszawa 

✓ Utrwalimy  hymn Polski, wysłuchamy  hymnu Unii Europejskiej.  



✓ Poznamy  literę f, F, jak flaga lub Franek. Uczyliśmy się wysłuchiwać 

głoskę f na początku, w środku i na końcu podawanych wyrazów.  

✓ Korzystając z ruchomego alfabetu  czytamy wyrazy z poznanych liter: O, 

A, L, M, E, T, D, I, K, U, P, Y, B, N, S, R, J, W, F. 

 

 
 

 

W POMAGA MI MAMA I TATA :  

15-16.04 - przyniosę stare gazety, plastikowe butelki, nakrętki , plastikowe pojemniczki  

23.04 - przyniosę książki, broszurki, materiały związane z Polską i miastami Polski  

 

KORESPONDENCJA Z RODZICAMI : 

➢ 3. 04 – Dzień Świadomości Autyzmu  

➢ 3. 04 o g. 9.20- Przedstawienie „Skrzacie figle, skrzacie psoty ” 

➢ 5. 04 o g. 9.00 – Warsztaty „Pszczoła miodna- mała bohaterka” 

➢ 16.04- Odwiedziny Straży Miejskiej z tematyką „Ten obcy” 

➢ 17.04- sesja Pro- Art  Tablo  dla absolwentów  

➢ 15-19.04- realizujemy projekt „Kubusiowi przyjaciele natury” 

➢ 22.04- Światowy Dzień Ziemi  

➢ 22-26.04- realizujemy projekt przedszkolny „Kuchnie świata” – Włochy  

➢ 24.04 o g. 16.00- warsztaty pizzy . Serdecznie zapraszamy dzieci z rodzicami  

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


